®
A
nt
rie
be
3.139
Serie MGPKompaktzylinder mit Führung
Bestellschlüssel
Kompaktzylinder mit Führung
ø12, ø16, ø20, ø25, ø32,
ø40, ø50, ø63
Serie MGP
4 Montagemöglichkeiten
Druckluftanschluss von zwei Seiten möglich
Ausführung mit Kugelbuchsen auf Anfrage
Merkmale
Technische Daten Weitere Optionen
Fordern Sie das umfangreiche
MGP - Gesamtprogramm an
MGPM
Kolben-ø
Zylinderhub
40
50
63
40 mm
50 mm
63 mm
12
16
20
25
32
12 mm
16 mm
20 mm
25 mm
32 mm
25 30
Bei ø12 und ø16 ohne TF
∗ Hübe bis 400 mm auf Anfrage
Funktionsweise
Medium
Prüfdruck
Max. Betriebsdruck
Min. Betriebsdruck
Umgebungs- und Medientemperatur
Kolbengeschwindigkeit
Dämpfung
Schmierung
Hubtoleranz
doppeltwirkend mit Gleitführung
Druckluft
1.5 MPa
1.0 MPa
0.12 MPa
0.1 MPa
ø12, ø16
ø20 bis ø63
ø12 bis ø63 50 bis 500 mm/s
elastische Endlagendämpfung
Lebensdauergeschmiert
mm
–10° bis 60° C (Kondensatfrei)
+1.5
0
Kolben-ø Standardhub
10, 20, 30, 40, 50, 75, 100,
20, 30, 40, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
25, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
12, 16
20, 25
32 bis 63
Anm.)
TF